
P o w i a t   L e g n i c k i  
 

O G Ł O S Z E N I E  
 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia treści  
Specyfikacji warunków zamówienia publicznego pn.:  

 

Dostawa energii elektrycznej na rzecz Powiatu Legnickiego i jego 
jednostek organizacyjnych 

 
postępowanie nr RZ.272.1.4.2023 

 

 
 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania (nr 1-4), które wpłynęły w dniu 24 kwietnia br.  w sprawie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji warunków zamówienia.  

 Poniżej zamieszczamy treść pytań i udzielamy na nie odpowiedzi. 

 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od 

umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? 

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają 

żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne 

dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty 

skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu. 

 

Odpowiedź zamawiającego: Zmienia się treść załącznika nr 5 do SWZ UMOWA 

SZCZEGÓŁOWA w sposób następujący: 

1) w § 9 ust. 1 wyrazy „10 %” zastępuje się wyrazami „5 %”; 

2) w § 9 po ust. 5 dodaje się ust. 6 o treści „6. Suma wartości kar umownych 

naliczonych w ramach niniejszej umowy nie może przekroczyć 5% wartości ceny 

ofertowej brutto zaoferowanej przez Dostawcę za wykonanie zamówienia objętego 

niniejszą umową.”. 

 

 

Pytanie nr 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 

w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 

na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

 



Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający informuje, że nie posiada statusów określonych 

w pytaniu. 

 

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 

21 dni, z tego powodu rozpoczęcie świadczenia usługi sprzedaży od 01.06.2023 może nie być 

możliwe. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia świadczenia usług sprzedaży od 

15.06.2023 lub zastąpienie daty od 01.06.2023 zapisem „po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy”. 

 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, zgodnie z zapisem zawartym w § 2 ust. 1 oraz § 9 ust. 7 

wzoru UMOWY GENERALNEJ (załącznik nr 4 do SWZ). 

 

 

Pytanie nr 4: Nawiązując do ogłoszonego postępowania prosimy o informację czy są Państwo 

odbiorcą uprawnionym wedle ustawy z dnia 27 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej? 

 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, Powiat Legnicki i jego jednostki organizacyjne są 

odbiorcami uprawnionymi. 

 

 

 
 
           Zatwierdzono: 
        Krzysztof Sowiński – Członek Zarządu Powiatu 
 

    Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legnica, 26.04.2023 r. 


